ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỘI AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan      #DiaDiemNgayBanHanh

BÁO CÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

địa phương Quý 1 năm 2024

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
 Căn cứ Nghị định số 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp
ngân sách.

UBND thành phố Hội An công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi
ngân sách địa phương quý 1 năm 2024, như sau:

I. Về thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn
Dự toán thu NSNN trên địa bàn 1.566.970  triệu đồng
Thực hiện thu NSNN quý 1 năm 2014 trên địa bàn là 234.574 triệu đồng,

đạt 14,97% so với dự toán và tăng 30,05% so với cùng kỳ. Trong đó:
Dự toán thu nội địa năm 2024, HĐND thành phố giao: 1.566.970 triệu

đồng, trong đó thu tiền sử dụng đất 802.850 triệu đồng; thu nội địa không bao
gồm tiền sử dụng đất 764.120 triệu đồng.

Thực hiện thu nội địa quý 1 năm 2024 là 234.252 triệu đồng, đạt 14,95%
dự toán và tăng 29,97% so cùng kỳ, trong đó thu nội địa không bao gồm tiền sử
dụng đất là 223.417 triệu đồng, đạt 29,24% dự toán và tăng 49,97% so với cùng
kỳ

II. Về chi ngân sách địa phương:
   Dự toán chi NSĐP năm 2024, HĐND thành phố giao là 1.340.767 triệu
đồng, thực hiện quý 1 năm 2024 là 174.948 triệu đồng, đạt 13,05% dự toán và
giảm 5,99% so với cùng kỳ năm trước.

1. Chi cân đối ngân sách địa phương: Dự toán chi cân đối NSĐP năm
2024 được HĐND thành phố giao là 1.155.920 triệu đồng, thực hiện quý 1 năm
2024 là 147.751 triệu đ ồng đ ạt 12,78% dự toán giao và giảm 13,99% so với
cùng kỳ năm trước.

 a) Chi đầu tư phát triển: Dự toán: 568.865 triệu đồng (không bao gồm
BSMT của tỉnh 33.130 triệu đồng), thực hiện chi quý 1 năm 2024 là 20.791 triệu
đồng, đạt 3,65% dự  toán giao và giảm 67,66% so với cùng kỳ năm trước.

b) Chi thường xuyên: Dự toán: 520.031 triệu đồng, thực hiện chi quý 1
năm 2024 là 126.960 triệu đồng, đạt 24,41% dự toán và tăng 18,13% so với
cùng kỳ năm trước.

2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh: Dự toán HĐND
thành phố giao là 184.847 triệu đồng, thực hiện chi quý 1 năm 2024 là 26.717
triệu đồng, đạt 14,15% dự toán (trong đó, chi đầu tư phát triển 480 triệu
đồng/33.130 triệu đồng).

(Chi tiết theo các Phụ lục số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN;
95/CK-NSNN đính kèm)

UBND Thành phố công bố công khai để các cơ quan, đơn vị biết theo dõi,
chỉ đạo và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTTU, HĐND, UBMTTQVN TP;
- Các cơ quan, đơn vị;
- UBND các xã, phường;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu VT-UBND. (PO)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-04-17T10:31:33+0700
	Quảng Nam

		2024-04-17T10:54:10+0700
	Quảng Nam

		2024-04-17T10:54:25+0700
	Quảng Nam

		2024-04-17T10:54:26+0700
	Quảng Nam